国家税务总局玉林市税务局稽查局
税务处理决定书
玉市税稽处〔2019〕41057号

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
玉林市裕樑建材有限公司：（纳税人识别号：91450900MA5NC0KXXW）

我局（所）于2019年8月15日至2019年10月10日对你（单位）2018年8月16日至2019年7月31日涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
违法事实
（一）你单位属于已经走逃（失联）企业

你单位2018年8月13日开业，主管税务机关根据相关规定于2019年4月28日将你单位认定为非正常户，原因是查无下落。主管税务机关于2019年8月29日出具了你单位的《失联证明》。检查小组根据税务登记信息，到你单位注册地址：玉林市教育中路北侧清宁路东侧民主中路西侧美林商业街10#楼429号实地核实，你单位未在注册登记地址。检查人员拨打你单位在税务机关报备的法定代表人谭健德的电话18776632855，该号码已停机；拨打财务负责人孙富新的电话19807822235，接听电话的机主是罗家杰，他反映一年多前曾帮多家企业办理过工商、税务登记手续，从未担任过你单位的财务经理。

因检查人员无法与你单位相关负责人取得联系，无法直接送达《税务检查通知书》（玉市税稽检通一〔2019〕41062号）。检查小组于2019年8月19日通过EMS邮递了《税务检查通知书》（玉市税稽检通一〔2019〕41062号），2019年8月26日邮递公司因查无此人按相关规定退回。检查小组于2019年8月27日在玉林市玉州区政务服务中心玉州区税务局服务点办税公告栏公告上述文书，制作了《现场笔录》，至今你单位未与检查组联系和提供相关涉税资料。

（二）直接走逃失踪不纳税申报

据征管资料反映，你单位2018年8至2019年3月增值税纳税申报销售收入0元，2019年4至7月未进行增值税纳税申报。从金税三期税收管理系统查询数据发现，你单位2018年11月至2019年1月共开具增值税普通发票10份，填开金额902096.62元，税额27062.88元，价税合计929159.5元，你单位在填开使用增值税普通发票后，直接走逃失踪不纳税申报。

（三）你单位开具增值税普通发票只有销售记录，没有购进货物记录

1.检查人员通过“金税三期税收管理系统”调取你单位“发票领用信息查询”，查实你单位从2018年11月至2019年1月期间领购增值税普通发票15份，均为2008版增值税普通发票（二联无金额限制版）。

2.检查人员通过“金税三期税收管理系统”调取你单位“销项发票明细查询”，你单位2018年11月至2019年1月期间开具增值税普通发票10份，填开金额902096.62元，税额27062.88元，价税合计929159.5元。

3.检查人员通过“金税三期税收管理系统”调取你单位“进项发票查询”，你单位2018年8月16日从玉林琅尖科技发展有限责任公司玉东分公司取得1份普通发票，发票代码：4500172320，发票号码：39418640，发票信息显示:购进*文具*芯片印章1枚，金额237.86元，税额7.14元，价税合计245元。再无购进其它货物。

4.虚假开户银行及账号。2019年8月27日，我们检查组工作人员根据金税三期税收管理系统里你单位开具的普通发票显示的你单位的开户银行及账号，到你单位的开户银行中国工商银行股份有限公司玉林支行营业室，查询其银行账号3210607800000029682情况，经你单位的开户行证实，你单位的银行账户及账号不存在。

处理决定
（一）根据实地调查、电话查询、涉税事项办理核查，你单位及法定代表人和相关人员查无下落的情况，参照《国家税务总局关于走逃（失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）的规定，决定判定你单位为走逃（失联）企业。

（二）你单位开具上述10份增值税普通发票，购进、销售货物名称严重背离的、进行虚假申报、大宗交易未付款，参照《国家税务总局关于走逃（失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）《国家税务总局关于走逃（失联）企业涉嫌虚开增值税专用发票检查问题的通知》（税总发〔2016〕172号）的规定，决定认定你单位对外开具上述的10份增值税普通发票行为构成《中华人民共和国发票管理办法》第二十二条第二款第（一）项规定的为他人虚开增值税普通发票的行为。

虚开的10份增值税普通发票的发票代码：4500174320,发票号码:28078828、28078829、28078830、28078831、28078832、27358987、27358988、27358989、27358990、27358991，金额902096.62元，税额27062.88元，价税合计929159.5元。

（三）你单位为他人虚开增值税普通发票金额超过40万元，根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条之一、《最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)的补充规定》（公通字〔2011〕47号）第二条第（一）项的规定，你单位已涉嫌构成虚开增值税普通发票罪。根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》第三十六条、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条的规定，决定将此案移送公安机关查处。

（四）根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第十条规定，本案移送公安机关处理，在公安机关决定不予立案或者撤销案件、人民检察院作出不起诉决定、人民法院作出无罪判决或者免予刑事处罚后，再决定是否给予行政处罚。

限你（单位）自收到本决定书之日起15日内按照规定进行相关账务调整。

你（单位）若同我局（所）在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局玉林市税务局申请行政复议。

二Ｏ一九年十一月六日

- 2 -
- 1 -